
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16.03.2021 № 3-09   

 

 

 

 

 

        

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2021 года 

 

  

 

  

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет 

депутатов муниципального округа  Митино  решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2021 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Митино города Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Митино.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа  Митино  Кононова И.Г. 

 

 

Глава муниципального округа Митино                              И.Г.Кононов 

 



Приложение к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа Митино  

от 16 марта 2021 года № 3-09 

 
Ежеквартальный сводный районный календарный план на 2 квартал 2021 года по досуговой,  

социально-воспитательной физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства района Митино города Москвы 

 

 

п/п Дата, время, место проведения 

Перечень мероприятий 

( Название, краткое описание, предполагаемое количество 

участников) 

Ответственный 

1.  

01.04.2021 -30.04.2021 

10:00-20:00 

ул. Митинская, 31/1 

холл 1 и 2 этажа 

«Я рисую этот мир!» 

Выставка художественных работ воспитанников студий изобразительного 

творчества КЦ «Митино»: "Самоцветы",рук. Бузмакова Елена Евгеньевна, 

«Фантазеры», рук. Бедретдинова Вера Ивановна, «Диво», рук. Дуплякина 

Татьяна Алексеевна, 3+ 

Мосяйкина О.Ю. 

(495) 794-05-06 

2.  

01.04.2021 14:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

г. Москва, 3-й Митинский пер., д. 

2 

На волю птичку выпускаю… 

Истории "крылатого" праздника", 

20 человек 

Мухина Людмила 

Викторовна 

Заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

3.  

01.04.2021 11:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО",                                 

Детская библиотека №238                               

г. Москва,  ул Барышиха, д. 21 

Митино - моя малая родина 

Час краеведения, посвященный району Митино. 

30 человек 

Гусенкова                              

Валентина 

Владимировна 

Заведующий 

подразделением 

8(495) 794 40 93 

4.  

02.04.2021, 18:00, ГБУК 

г.Москвы "КЦ" Салют" 

Конкурс "Король и королева вечеринки". 

  «King & queen of the party»-студенческий конкурс при участии студентов 

МТК имени Л.А Филатова, раскрывающий таланты студентов: 8 молодых 

людей и девушек продемонстрируют свои таланты через интересные 

конкурсы, творческие номера и импровизационные этапы в атмосфере 

вечеринки, которую устраивает безумец. Яркие образы и оригинальность 

Кузьмичёва Анастасия,  

Горшков Иван 

Анатольевич 



3 

 
исполнений должны поразить жюри и зрителя, что бы стать настоящими 

королём и королевой вечеринки!  

Количество участников – 70 чел. 

5.  

04.04.2021, 15.00-15:30 

ул. Митинская, 17/4 

галерея КЦ "Митино" 

«Параллельный мир» 

Открытие выставки макрофотографий фотохудожника, члена МООСХ, 

члена Творческого Союза Художников России, Александра Синякова 

Работа выставки: 07.02 – 28.02.2021, 

среда – воскресенье  с 12.00 до 18.00,  6+ 

Воробьева Е.А. 

8(495) 794-05-06 

6.  
5.04.2021, 15:00-16:00 

ул. Митинская, 31/1 

холл 1 этажа 

Международный день птиц. 

"Вестники радости и весны" 

Мастер-класс по оригами для детей, 3+ 

Хоменко А.С. 

8(495) 794-05-06 

7.  05.04.2021 16:00 

Пятницкое шоссе, д.6, к. 3 

Мастер- класс по изобразительному искусству «Весна - красна!» 20 чел. Вагнер Е.Е. 

8(495) 491-18-61 

8.  

5-9 апреля 2021г. 

09.04.2021г.  16.00 

Ангелов пер., д.2, к.2 

Неделя детской книги. 

Воркшоп «ХАРМС в картинках». 

Любой участник, независимо от уровня мастерства, под руководством 

опытного наставника сможет стать чтецом и освоить азы актерского 

мастерства. 50 чел. 

ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые острова» 

9.  
06.04.2021, 15.30 Ангелов пер., 

д.2, к.2 

Турнир по настольному теннису, посвященный Всемирному Дню 

настольного тенниса. Участники турнира – любители настольного тенниса 

всех возрастов. Победители награждаются медалями и грамотами. 50 чел. 

ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые острова» 

10.  

06.04.2021 14:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

г. Москва, 3-й Митинский пер., д. 

2 

Серьезно о несерьезном 

Познакомим гостей с историей мультипликации 

25 человек 

Мухина Людмила 

Викторовна 

Заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 



4 

 

11.  

08.04.2021 12:30 

ГБУК г.Москвы  "ЦБС СЗАО",                                 

Детская библиотека №238                             

г. Москва,  ул Барышиха, д. 21 

Город чудный, город древний 

Урок краеведения, посвященный Москве. 

30 человек 

Гусенкова                              

Валентина 

Владимировна 

Заведующий 

подразделением 

8(495) 794 40 93 

12.  

09.04.2021 13:00 

ГБУК г.Москвы   "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №247 

г. Москва, Пятницкое шоссе, 

д.16, корп. 1 

Звездный сын Земли 

12 апреля. День космонавтики 

30 человек 

Земцова Людмила 

Борисовна 

Заведующий 

подразделением 

8(495)794-19-19 

13.  

09.04.2021 

16.00 

город Москва, 

Пятницкое шоссе, 

дом 36 

Исторический экскурс «Память сердца», посвященный Международному 

дню освобождения узников фашистских концлагерей. 

Воспоминание о страницах истории времен ВОВ. 

15 человек 

Журавлева Ю.В. 

Контактный 

телефон: 

+7 917-517-13-55 

14.  

09.04.2021 

15.00 

город Москва, 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Мастер – класс «Ракета» в технике бумажного конструирования. 

10 человек 

 

Журавлева Ю.В. 

Контактный 

телефон: 

+7 917-517-13-55 

15.  
09.04.2021, 11.00 Ангелов пер., 

д.2, к.2 

«Космическое путешествие», посвященное Дню космонавтики. 

Интеллектуальная игра – квест для школьников. 50 чел. 

ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые острова» 

16.  

10.04.2021 11:30 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №237 

г. Москва  ул. Генерала 

Белобородова, д. 30 

Человек, Вселенная, Космос 

12 апреля. День космонавтики 

35 человек 

Смирнов Антон 

Сергеевич 

Заведующий 

подразделением 

8(495) 794 78 01 

17.  
10.04.2021 

11.00 

Барышиха, д. 25, корп. 2 

Соревнования по спортивному ориентированию, посещенные открытию 

сезона 

200 чел. 

Лыков А.Л. 

8-916-343-83-83 



5 

 

18.  

11.04.2021, 15:00 – 17:00 

ул. Митинская, 17/4 

галерея КЦ "Митино" 

"Не смолкайте весенние струны!" 

Лекция-концерт из цикла "Музыкальный ликбез" 

кандидата искусствоведения, 

старшего преподавателя МПГУ Романа Чистякова, 12+ 

Исаева Д.М. 

8(495) 794-05-06 

19.  

11.04.2021 15:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

г. Москва, 3-й Митинский пер., д. 

2 

Шаг во Вселенную 

12 апреля. День космонавтики 

30 человек 

 

 

Мухина Людмила 

Викторовна 

Заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

20.  
12.04.2021 

(время и место уточняется) 

День космонавтики; тематический мастер-класс; 

от 10 чел. 

ГАУК г. Москвы 

«ПКиО 

«Бабушкинский» 

21.  

12.04.2021 

17.00 

город Москва, 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Викторина «Путешествие в космос», посвященная Дню космонавтики. 

Загадки, вопросы, интересные факты, посвященные теме космоса.15 

человек 

Журавлева Ю.В. 

Контактный 

телефон: 

+7 917-517-13-55 

22.  
13.04.2021 17:00 

Пятницкое шоссе, д.6, к. 3 

Мастер- класс аппликация «Ракета», посвященный Дню космонавтики 8 

чел. 

Вагнер Е.Е. 

8(495) 491-18-61 

23.  

13.04.2021 11:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

г. Москва, 3-й Митинский пер., д. 

2 

В солнечном царстве, космическом государстве 

12 апреля. День космонавтики 

25 человек 

 

 

Мухина Людмила 

Викторовна 

Заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

24.  

13.04.2021 12:30 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО",                                 

Детская библиотека №238                             

г. Москва,  ул Барышиха, д. 21 

Манящая вселенная! Таинственный космос 

12 апреля. День космонавтики 

35 человек 

 

 

Гусенкова                              

Валентина 

Владимировна 

Заведующий 

подразделением 

8(495) 794 40 93 

25.  
13.04.2021 13:00 

ГБУК г.Москвы   "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №247 

Рыцарь мечты 

Гости окунутся в поэтический мир Н.С. Гумилева 

35 человек 

Земцова Людмила 

Борисовна 

Заведующий 



6 

 
г. Москва, Пятницкое шоссе, 

д.16, корп. 1 

 подразделением 

8(495)794-19-19 

26.  

13.04.2021, 13:00-15:00 

Общественный музей МКФ 

КЦ "Митино" 

Пятницкое шоссе, дом 45 

(по предварительной записи) 

«Юрий Гагарин – первый космонавт планеты» 

Юбилейный урок-экскурсия для школьников в 

Общественном музее МКФ «КЦ «Митино», посвященный 60-летию 

первого полета человека в космос, 6+ 

Митропова Е.Б. 

8(985) 992-61-00 

27.  
14.04.2021, 12:15-13:15 

ул. Митинская, 31/1 

«Апрельская игротека» 

Игровая интерактивная программа для детей, 3+ 

Мосяйкина О.Ю. 

(495) 794-05-06 

28.  
14.04.2021 

19:00 

Пятницкое шоссе, д.6, к. 3 

Мастер- класс по изготовлению поделок из природных материалов «Дары 

природы», посвященный Дню экологических знаний 8 чел. 

Вагнер Е.Е. 

8(495) 491-18-61 

29.  

15.04.2021 13:00 

ГБУК г.Москвы   "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №247 

г. Москва, Пятницкое шоссе, 

д.16, корп. 1 

Александр Невский - символ ратного подвига и духовного наследия 

18 апреля - День воинской славы России - Ледовое побоище (1242) О 

жизни Александра Невского 

35 человек 

Земцова Людмила 

Борисовна 

Заведующий 

подразделением 

8(495)794-19-19 

30.  

15.04.2021 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Щукино» филиал 

«Митино» 

Пятницкое шоссе, дом 6 «А» 

Онлайн мастер – класс 

«Пасхальный сувенир» 

Изготовление вязаных пасхальных изделий.  Количество участников – 15 

человек. 

Назарова Евгения 

Викторовна 

8(495)530-62-02 доб. 

143 

31.  

16.04.2021 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Щукино» филиал 

«Митино» 

Пятницкое шоссе, дом 6 «А» 

Праздничный онлайн- концерт 

«На звездных тропинках» 

В программе исполнение тематических композиций. 

Количество участников – 20 человек. 

Назарова Евгения 

Викторовна 8(495)530-

62-02 доб. 143 

32.  

17.04.2021 11:30 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №237 

г. Москва ул. Генерала 

Николай Степанович Гумилёв 

15 апреля - Гумилев Н.С., 135 лет со д.р. 

35 человек 

Смирнов Антон 

Сергеевич 

Заведующий 

подразделением 



7 

 
Белобородова, д. 30 8(495) 794 78 01 

33.  

20.04.2021 12:00 

ГБУК г.Москвы 

"ЦБС СЗАО", Библиотека №233 

г. Москва, 3-й Митинский пер., д. 

2 

Капля крови дарит жизнь 

Гости мероприятия узнают, что такое донорство и кто такие доноры 

25 человек 

 

Мухина Людмила 

Викторовна 

Заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

 

34.  

21.04.2021 

19:00 

ДШИ им. И.Ф. Стравинского 

Отчетный концерт отдела «Музыкальный фольклор» 

Отчетный концерт отдела «Музыкальный фольклор» – это всегда яркий и 

долгожданный праздник для учащихся, преподавателей и гостей 

мероприятия. Младший хор «Золотые ворота», ансамбль «Златна Капия», 

старший хор «Дуброва» представят зрителям свое творчество. В концерте 

примут участие преподаватели отдела «Инструменты эстрадного 

оркестра», придавая звучанию народной музыки необычный колорит. 50 

участников 

Цветкова Л.Ю. 

35.  

22.04.2021 

18:30 

ДШИ им. И.Ф. Стравинского 

 

Отчетный концерт отдела «Народные инструменты» 

Программу концерта составляют обработки русских народных песен и 

танцев, оригинальные сочинения для народных инструментов, 

переложения произведений мировой классики. В концерте принимают 

участие творческие коллективы отдела: ведущий творческий коллектив г. 

Москвы Оркестр русских народных инструментов, ансамбли гитаристов 

"Бренд", оркестр баянистов и аккордеонистов "Vivat, гармоника!" и другие 

ансамбли различных составов. 

50 участников 

Антонова Ю.В. 



8 

 

36.  

22.04.2021 11:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

г. Москва, 3-й Митинский пер., д. 

2 

Зелёное чудо – Земля 

22 апреля. Всемирная акция "День Земли". 

25 человек 

 

Мухина Людмила 

Викторовна 

Заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

37.  

25.04.2021, 15:00-16:00 

ул. Митинская, 17/4 

галерея КЦ "Митино" 

"Маршрутом победителей. 

Февраль-май 1945 года в Германии" 

Лекция из цикла "Тайны старых архивов" 

Читает профессор, историк, доктор исторических наук Александр 

Александрович Черемин, 12+ 

Воробьева Е.А. 

8(495) 794-05-06 

38.  

27.04.2021, 13:00-15:00 

Общественный музей МКФ 

КЦ "Митино" 

Пятницкое шоссе, дом 45 

(по предварительной записи) 

«Удивительный мир космоса» 

Познавательные экскурсионные программы в 

Общественном музее МКФ «КЦ «Митино», посвященные 60-летию 

перового полета человека в космос, 6+ 

Митропова Е.Б. 

8(985) 992-61-00 

39.  

28.04.2021 

18:30 

ДШИ им. И.Ф. Стравинского 

"Вечер фортепианной музыки" 

Играет учащийся «ДШИ им. И.Ф. Стравинского», лауреат всероссийских 

и международный конкурсов Егор Арзамаскин (класс преподавателя 

Филимоновой Г.В.). В программе концерта прозвучат шедевры 

отечественной и зарубежной классики. 1 участник 

Шустрова Е.В. 

 

40.  

29.04.2021 

17.00 

ул.Барышиха, д. 29, корп.1 

школьный стадион 

Веселые семейные эстафеты, посвященные Дню космонавтике 

60 чел. 

Лыков А.Л. 

8-916-343-83-83 

41.  
30.04.2021, 19:00-20:00 

ул. Митинская, 31/1 

"Шпионский вопрос" 

Спектакль Московского городского творческого коллектива "Театра-

студии "Дверь", 6+ 

Миронова Е.В. 

8(495) 794-05-06 

42.  

30.04.2021 

15.00 

город Москва, 

Пятницкое шоссе, 

дом 36 

Экологический десант «Мир! Труд! Май!». 

Акция по сбору мусора. 

15 человек 

 

Журавлева Ю.В. 

 

Контактный 

телефон: 

+7 917-517-13-55 



9 

 

43.  

30.04.2021 

12.00 

ГБУ ТЦСО «Щукино» филиал 

«Митино» 

Пятницкое шоссе, дом 6 «А» 

Праздничный онлайн-концерт 

«Славный праздник – ПЕРВОМАЙ» 

В программе исполнение музыкальных композиций, танцевальных 

номеров. 

Количество участников – 15 человек. 

Назарова Евгения 

Викторовна 8(495)530-

62-02 доб. 143 

44.  
апрель 

2021 год 

Торжественная тематическая программа, посвященная годовщине аварии 

на Чернобыльской АЭС 

Кулакова Л.И. 

45.  
Апрель 2021 

(дата и время уточняются) 

Общегородской субботник; 

от 100 чел. 

ГАУК г. Москвы 

«ПКиО 

«Бабушкинский» 

46.  
Май 2021 

 

 

Победа в сердце каждого живёт 

(150 человек) 

Кононов И.Г. 

47.  

01.05.2021 

(время уточняется) 

Фестивальная площадь 

(ул. Пенягинская, д.16) 

День весны и труда; концертная программа; от 100 чел. ГАУК г. Москвы 

«ПКиО 

«Бабушкинский» 

48.  

02.05.2021, 15.00-15:30 

Митинская 17, корпус 4 

галерея КЦ "Митино" 

«Воскресение Христово видевшие…» 

Открытие выставки живописи к празднику Пасхи 

Художника, члена творческого союза художников России и 

Международной федерации художников России Суджаны Мари 

Дьяконовой 

Работа выставки: 02.05 – 27.05.2021, 

среда – воскресенье  с 12.00 до 18.00,  6+ 

Воробьева Е.А. 

8(495) 794-05-06 

49.  
2-10 мая 2021г.  

Ангелов пер., д.2, к.2 

«Дню Победы посвящается…» Цикл мероприятий, посвященных 

празднованию победы в Великой Отечественной войне. 500 чел. 

ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые острова» 

50.  

02.05.2021, 15.30-16:30 

Митинская 17, корпус 4 

галерея КЦ "Митино" 

"Над небом голубым…" 

Концерт духовной музыки семейного дуэта Рафаила и Александра 

Конталевых, 6+10 февраля, в годовщину смерти национального русского 

поэта, 6+ 

Исаева Д.М. 

8(495) 794-05-06 



10 

 

51.  

03.05.2021 - 29.05.2021,  

10:00-20:00 

ул. Митинская, 31/1 

холл 1 и 2 этажа 

«Краски цветущего мая" 

Выставка художественных работ воспитанников студий изобразительного 

творчества КЦ «Митино»: "Самоцветы", рук. Бузмакова Елена Евгеньевна, 

«Фантазеры», рук. Бедретдинова Вера Ивановна, «Диво», рук. Дуплякина 

Татьяна Алексеевна, 3+ 

Мосяйкина О.Ю. 

8(495) 794-05-06 

52.  
С 3.05.2021 по 7.05.2021 

Пятницкое шоссе, д.6, к. 3 

Выставка- конкурс детских работ изостудии «Акварелька» 

«День Победы» 

25 чел. 

Вагнер Е.Е. 

8(495) 491-18-61 

53.  

04.05.2021 11:30 

ГБУК г.Москвы    "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №237 

г. Москва ул. Генерала 

Белобородова, д. 30 

 

Великий день - Пасха 

Рассказ об истории возникновения праздника- Пасха 

35 человек 

Смирнов Антон 

Сергеевич 

Заведующий 

подразделением 

8(495) 794 78 01 

54.  

С 4.05.2021 по 9.05.2021 

Пятницкое шоссе, д.6, к. 3 

 

Выставка творческих работ студии декоративного творчества 

бисероплетения «Бусинка» 

«Огонек Победы» 

25 чел. 

Вагнер Е.Е. 

8(495) 491-18-61 

55.  

05.05.2021 

15.00 

город Москва, 

Пятницкое шоссе, 

дом 36 

Мастер-класс «Салют Победы» в технике объемной аппликации Журавлева Ю.В. 

 

Контактный 

телефон: 

+7 917-517-13-55 

56.  

06.05.2021 

16.00 

город Москва, 

Пятницкое шоссе, вл.23-25 

 

Мемориальная акция 

«И помнит мир спасенный…» 

Возложение цветов к памятнику павшим защитникам Москвы. 

10 человек 

Журавлева Ю.В. 

 

Контактный 

телефон: 

+7 917-517-13-55 

57.  

06.05.2021 13:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №247 

г. Москва, Пятницкое шоссе, 

д.16, корп. 1 ГБУК г.Москвы 

Память нашей Победы 

9 мая. День Победы 

35 человек 

Земцова Людмила 

Борисовна 

Заведующий 

подразделением 

8(495)794-19-19 



11 

 
  

58.  

07.05.2021 11:30 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №237 

г. Москва ул. Генерала 

Белобородова, д. 30 

 

Мир отстояли…мы помним! 

9 мая. День Победы 

35 человек 

Смирнов Антон 

Сергеевич 

Заведующий 

подразделением 

8(495) 794 78 01 

59.  

07.05.2021 

17:00 

Пятницкое шоссе д.6 корп.3 

(дворовая площадка) 

Конкурс-игровая программа «Великая Победа!», посвященная 9 мая 

20 чел. 

Вагнер Е.Е. 

8(495) 491-18-61 

60.  

07.05.2021 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Щукино» филиал 

«Митино» 

Пятницкое шоссе, дом 6 «А» 

Праздничный онлайн-концерт, посвященный 76-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

«Мужеству и героизму, народу и солдату посвящается…» 

Количество участников – 20 человек. 

Назарова Евгения 

Викторовна 8(495)530-

62-02 доб. 143 

61.  

08.05.2021 12:00 

ГБУК г.Москвы   "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

г. Москва, 3-й Митинский пер., д. 

2 

 

 

В книжной памяти мгновения войны 

9 мая. День Победы 

25 человек 

Мухина Людмила 

Викторовна 

Заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

 

62.  
09.05.2021, 15:00 – 17:00 

Митинская 17, корпус 4 

галерея КЦ "Митино" 

"И песня тоже воевала!" 

Концертная программа, посвященная Дню Победы в Великой 

Отечественной Войне 1941 -1945 гг. 

Исаева Д.М. 

8(495) 794-05-06 

63.  

09.05.2021 

(время уточняется) 

Фестивальная площадь 

(ул. Пенягинская, д.16) 

День Победы; концертная программа; от 100 чел. ГАУК г. Москвы 

«ПКиО 

«Бабушкинский» 



12 

 

64.  

11.05.2021, 13:00-15:00 

Общественный музей МКФ 

КЦ "Митино" 

Пятницкое шоссе, дом 45 

(по предварительной записи) 

"Космические дали" 

Познавательные экскурсионные программы в 

Общественном музее МКФ «КЦ «Митино», 6+ 

Митропова Е.Б. 

8(985) 992-61-00 

65.  

12.05.2021 11:30 

ГБУК г.Москвы   "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №237 

г. Москва ул. Генерала 

Белобородова, д. 30 

 

Семь-Я 

15 мая - Международный день семей 

35 человек 

Смирнов Антон 

Сергеевич 

Заведующий 

подразделением 

8(495) 794 78 01 

66.  

12.05.2021 11:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО",                                 

Детская библиотека №238                             

г. Москва,  ул Барышиха, д. 21 

Красная книга надежды 

Покажут Красную книгу природы, расскажут о растениях и животных 

30 человек 

 

Гусенкова                              

Валентина 

Владимировна 

Заведующий 

подразделением 

8(495) 794 40 93 

67.  
12.05.2021, 12:15-13:15 

ул. Митинская, 31/1 

«Майские забавы» 

Игровая интерактивно-развлекательная программа для детей, 3+ 

Мосяйкина О.Ю. 

8(495) 794-05-06 

68.  

13.05.2021 

15.00 

город Москва, 

Пятницкое шоссе, 

дом 36 

Концертно-развлекательная программа «Вместе дружная семья». 

Дети с родителями подготовят музыкальные номера, примут участие в 

весёлых играх и конкурсах. 

20 человек 

Журавлева Ю.В. 

 

Контактный 

телефон: 

+7 917-517-13-55 

69.  

14.05.2021 – 16.05.2021, 11:00, 

ГБПОУ г. Москвы "МТК имени 

Л.А. Филатова" 

VI Московский конкурс художественного слова имени Л.А. Филатова "По 

ту сторону горизонта".  

Ежегодный конкурс художественного слова для школьников и студентов, 

направленный на поиск и выявление талантливой молодежи. 

Количество участников – 120 чел. 

Лаврентьев Ростислав 

Леонидович, 

Кречетова Александра 

Валерьевна 



13 

 

70.  
16.05.2021, 16:00-19:00 

Митинская 17, корпус 4 

галерея КЦ "Митино" 

"Ночь музеев. Музыкальный марафон" 

Концертная программа в двух отделениях творческой молодежи города 

Москвы, в рамках единой общегородской акции "Ночь музеев", 12+ 

Воробьева Е.А. 

8(495) 794-05-06 

71.  

17.05.2021 14.00 

Рословка, д.5 

Территория ландшафтного парка 

Митино 

Соревнования по скандинавской ходьбе, посвященные Дню Победы 

25 чел. 

Лыков А.Л. 

8-916-343-83-83 

72.  

18.05.2021, 15:15, ГБПОУ г. 

Москвы "МТК имени Л.А. 

Филатова" 

Хоровая ассамблея "Служение муз…". 

Традиционный хоровой концерт будет представлен в виде ассамблеи и 

посвящен Дню Победы. 

Количество участников – 70 чел. 

Каунова Ирина 

Андреевна 

73.  
20 мая 2021г. 18.00 

КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

Итоговый юбилейный концерт «20 лет - все только начинается…» 300 чел. ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые острова» 

74.  
21.05.2021 

17:00 

Пятницкое шоссе, д.6, к. 3 

Мастер- класс по лепке из пластилина «Черепашка», посвященный 

Всемирному Дню черепахе 

10 чел. 

Вагнер Е.Е. 

8(495) 491-18-61 

75.  

21.05.2021 14:00 

ГБУК г.Москвы   "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

г. Москва, 3-й Митинский пер., д. 

2 

 

Парки мира 

Рассказ о Европейском дне парков 

25 человек 

Мухина Людмила 

Викторовна 

Заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

 

76.  

21.05.2021 12:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №247 

г. Москва, Пятницкое шоссе, 

д.16, корп. 1 

Азбука! Я тебя знаю! 

24 мая. День славянской письменности и культуры 

35 человек 

Земцова Людмила 

Борисовна 

Заведующий 

подразделением 

8(495)794-19-19 

 

77.  

22.05.2021 12:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО",                                 

Детская библиотека №238                                             

г. Москва,  ул Барышиха, д. 21 

Просветители Руси, братья мудрые… 

24 мая. День славянской письменности и культуры 

35 человек 

Гусенкова                              

Валентина 

Владимировна 

Заведующий 



14 

 
подразделением 

8(495) 794 40 93 

78.  
23.05.2021, 15:00-17:00 

Митинская 17, корпус 4 

галерея КЦ "Митино" 

«Майский дивертисмент» 

Лекция-концерт пианиста – музыковеда, лауреата международных 

конкурсов Роберта Марискина, 6+ 

Исаева Д.М. 

8(495) 794-05-06 

79.  

25.05.2021 11:00 

ГБУК г.Москвы   "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

г. Москва, 3-й Митинский пер., д. 

2 

Откуда есть грамота пошла на Руси 

24 мая. День славянской письменности и культуры 

25 человек 

Мухина Людмила 

Викторовна 

Заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

 

80.  

30.05.2021, 15:00-17:00 

Митинская 17, корпус 4 

галерея КЦ "Митино" 

"Михаил Вавич – звезда эстрады и кино" 

Музыкально-публицистический вечер из цикла "Забытые имена. Звезды 

русской сцены" из фондов Российского Государственного архива 

фонодокументов, 12+ 

Воробьева Е.А. 

8(495) 794-05-06 

81.  
31.05.2021, 15:00-16:00 

ул. Митинская, 31/1 

холл 1 этажа 

"Волшебные узоры" 

Мастер-класс по рисованию в технике "Граттаж", 3+ 

Хоменко А.С. 

8(495) 794-05-06 

82.  
Май 2021г. Ангелов пер., д.2, к.2 Соревнования по ката. Ежегодный турнир среди воспитанников клубов и 

секций каратэ Киокусинкай. 100 чел. 

 

ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые острова» 

83.  
май 

2021 год 

Встреча участников и ветеранов Великой Отечественной войны 

«Нам дороги эти позабыть нельзя!», 

посвященная Дню Победы 

Кулакова Л.И. 

84.  

май 

2021 год 

Торжественная тематическая программа с возложением цветов к 

памятникам   погибшим воинам с участием ветеранов и молодежи района 

Митино, посвященная Дню Победы 

Кулакова Л.И. 

85.  
май 

2021 год 

Праздничная программа 

«Песни Великой Победы!», посвященная Дню Победы 

Кулакова Л.И. 



15 

 

86.  
май 

2021 год 

Праздник двора 

«Семья-планета счастья!», посвященный Международному Дню семьи 

Кулакова Л.И. 

87.  
май 

2021 год 

Праздник двора «Слово русское, родное», посвященный Дню Славянской 

письменности 

Кулакова Л.И. 

88.  

01.06.2021 

(время уточняется) 

Фестивальная площадь 

(ул. Пенягинская, д.16) 

День защиты детей; тематическая программа; 

от 100 чел. 

ГАУК г. Москвы 

«ПКиО 

«Бабушкинский» 

89.  

01.06.2021 11:00 

ГБУК г.Москвы   "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

г. Москва, 3-й Митинский пер., д. 

2 

 

 

Сказка ложь, да в ней намек 

1 июня. День защиты детей 

30 человек 

Мухина Людмила 

Викторовна 

Заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

 

90.  

01.06.2021 11:30 

ГБУК г.Москвы   "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №237 

г. Москва ул. Генерала 

Белобородова, д. 30 

Дети - наше будущее 

1 июня. День защиты детей 

30 человек 

Смирнов Антон 

Сергеевич 

Заведующий 

подразделением 

8(495) 794 78 01 

91.  

01.06.2021 11:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО",                                 

Детская библиотека №238                                             

г. Москва,  ул Барышиха, д. 21 

Наши дети 

1 июня. День защиты детей 

30 человек 

Гусенкова                              

Валентина 

Владимировна 

Заведующий 

подразделением 

8(495) 794 40 93 

92.  

01.06.2021 11:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО",                         

Библиотека №247 

г. Москва, Пятницкое шоссе, 

д.16, корп. 1 

Пусть детство звонкое смеется 

1 июня. День защиты детей 

30 человек 

Земцова Людмила 

Борисовна 

Заведующий 

подразделением 

8(495)794-19-19 



16 

 
 

93.  

01.06.2021 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Щукино» филиал 

«Митино» 

Пятницкое шоссе, дом 6 «А» 

Онлайн мастер-класс 

«Сделано с любовью» 

Изготовление игрушек из папье-маше. 

Количество участников – 15 человек. 

Назарова Евгения 

Викторовна 8(495)530-

62-02 доб. 143 

94.  
1 июня 2021г. 

Ангелов пер., д.2, корп.2 

 

Праздничный концерт, посвященный Международному Дню защиты 

детей «В каждом маленьком ребенке». 100 чел. 

ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые острова» 

95.  

1-30 июня 2021г.  

Ангелов пер., д.2, корп.2 

 

Летний клуб «Нескучные каникулы». Ребята примут участие в 

захватывающих приключениях, творческих мастер-классах, 

зажигательных танцевальных челленджах; квестах и других интересных 

активностях. 

ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые острова» 

96.  

01.06.2021, 15:00-16:30 

ул. Митинская, 31/1 

"Праздник мира и добра, детства яркая планета!" 

Интерактивная детская программа на открытой площадке Культурного 

центра "Митино", посвященная Международному Дню защиты детей  1 

июня, 3+ 

Мосяйкина О.Ю. 

8(495) 794-05-06 

97.  
С 01.06.2021 по 07.06.2021 

Пятницкое шоссе, д.6, к. 3 

Выставка изостудии «Акварелька» 

«Ну, погоди!», посвященная 85-летию Союзмультфильма 

25 чел. 

Вагнер Е.Е. 

8(495) 491-18-61 

98.  
04.06.2021 16:00 

Пятницкое шоссе д.8 

(открытая площадка) 

Конкурсно- игровая программа «Веселое детство!» 

35 чел. 

Вагнер Е.Е. 

8(495) 491-18-61 

99.  

04.06.2021 10:00 

ГБУК г.Москвы   "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

г. Москва, 3-й Митинский пер., д. 

2 

Пушкинское Лукоморье 

6 июня. Пушкинский день России 

60 человек 

Мухина Людмила 

Викторовна 

Заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

 



17 

 

100.  

04.06.2021 11:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №247 

г. Москва, Пятницкое шоссе, 

д.16, корп. 1 

По сказочным тропинкам Лукоморья 

6 июня. Пушкинский день России 

35 человек 

Земцова Людмила 

Борисовна 

Заведующий 

подразделением 

8(495)794-19-19 

101.  
06.06.2021, 15.00-15:30 

Митинская 17, корпус 4 

галерея КЦ "Митино 

"Москва, я думал о тебе! Пушкинские места столицы" 

Открытие выставки живописи художницы, члена Международного 

художественного фонда, Ольги Хомич, 6+ 

Воробьева Е.А. 

8(495) 794-05-06 

102.  

06.06.2021, 15.30-16:30 

Митинская 17, корпус 4 

галерея КЦ "Митино 

" Тебе, певцу, тебе, герою!.." 

Литературно-музыкальная программа творческой молодежи города 

Москвы, 

посвященная дню рождения А. С. Пушкина, 6+ 

Воробьева Е.А. 

8(495) 794-05-06 

103.  
07.06.2021   15.30 

3-й Митинский переулок 

(дворовая площадка) 

Турнир по мини- футболу среди детей, посвященный Дню Защиты детей Лыков А.Л. 

8-916-343-83-83 

104.  
09.06.2021 

17:00 

Пятницкое шоссе, д.6, к. 3 

Мастер- класс по объемной аппликации «Березка», посвященный Дню 

России 

10 чел. 

Вагнер Е.Е. 

8(495) 491-18-61 

105.  

11.06.2021 11:00 

ГБУК г.Москвы   "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

г. Москва, 3-й Митинский пер., д. 

2 

От древней Руси, до новой России 

12 июня. День России 

25 человек 

Мухина Людмила 

Викторовна 

Заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

106.  

11.06.2021 11:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №247 

г. Москва, Пятницкое шоссе, 

д.16, корп. 1 

Я живу в России 

12 июня. День России 

25 человек 

Земцова Людмила 

Борисовна 

Заведующий 

подразделением 

8(495)794-19-19 

107.  

13.06.2021, 15:00-16:00 

ул. Митинская, 17/4 

галерея КЦ "Митино" 

"От Александра Невского до Георгия Жукова"Гордость нации" 

Лекция из цикла "Тайны старых архивов", 

посвященная Дню России 

Читает профессор, историк, доктор исторических наук Александр 

Воробьева Е.А. 

8(495) 794-05-06 



18 

 
Александрович Черемин, 12+ 

108.  

15.06.2021 11:30 

ГБУК г.Москвы   "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №237 

г. Москва ул. Генерала 

Белобородова, д. 30 

Моя любимая Россия 

12 июня. День России 

25 человек 

Смирнов Антон 

Сергеевич 

Заведующий 

подразделением 

8(495) 794 78 01 

 

109.  

22.06.2021 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Щукино» филиал 

«Митино» 

Пятницкое шоссе, дом 6 «А» 

Онлайн-мероприятие, посвящённое Дню памяти и скорби 22 июня 

«Музыкально -поэтические страницы истории» 

В программе: чтение стихов. исполнение музыкальных композиций. 

Количество участников – 15 человек. 

Назарова Евгения 

Викторовна 8(495)530-

62-02 доб. 143 

110.  

22.06.2021 

15.00 

город Москва, 

1-й Пенягинский проезд 

 

Мемориально-патронатная акция. Возложение цветов к памятнику 

зенитчикам Героев Панфиловцев. 

7 человек 

Журавлева Ю.В. 

 

Контактный 

телефон: 

+7 917-517-13-55 

111.  

22.06.2021 11:00 

ГБУК г.Москвы   "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

г. Москва, 3-й Митинский пер., д. 

2 

Грозно грянула война… 

22 июня. День памяти и скорби 

30 человек 

Мухина Людмила 

Викторовна 

Заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

112.  

22.06.2021 11:30 

ГБУК г.Москвы   "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №237 

г. Москва ул. Генерала 

Белобородова, д. 30 

Свеча памяти 

22 июня. День памяти и скорби 

35 человек 

Смирнов Антон 

Сергеевич 

Заведующий 

подразделением 

8(495) 794 78 01 

 

113.  
22.06.2021 11:30 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО",                                 

Детская библиотека №238                                             

Покуда живы мы, они живут. 

22 июня. День памяти и скорби 

30 человек 

Гусенкова                              

Валентина 

Владимировна 



19 

 
г. Москва,  ул Барышиха, д. 21 Заведующий 

подразделением 

8(495) 794 40 93 

114.  

22.06.2021 11:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №247 

г. Москва, Пятницкое шоссе, 

д.16, корп. 1 

1941 год-2021 год. Взгляд через года 

22 июня. День памяти и скорби 

30 человек 

Земцова Людмила 

Борисовна 

Заведующий 

подразделением 

8(495)794-19-19 

115.  
24.06.2021 17:00 

Пятницкое шоссе д.6 корп.3 

Игра- викторина «Мы выбираем жизнь» 

10 чел. 

Вагнер Е.Е. 

8(495) 491-18-61 

116.  
25.06.2021 17:00 

Пятницкое шоссе д.6 корп.3 

Мастер- класс по бисероплетению «Морячок», посвященный Дню моряка 

10 чел. 

Вагнер Е.Е. 

8(495) 491-18-61 

117.  
Июнь 2021 В день медицинского работника примите сердечной благодарности слова. Кононов И.Г. 

118.  
июнь 

2021 год 

Праздничная программа 

«Пусть всегда будет детство!, посвященная Международному Дню 

защиты детей 

Кулакова Л.И. 

119.  
июнь 

2021 год 

Тематическая программа, посвященная Дню памяти и скорби Кулакова Л.И. 

120.  

июнь 

2021 год 

Праздничная программа 

«Мы родом из будущего», 

посвящённая Дню Молодежи 

Кулакова Л.И. 

 


